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pro rozmluvu n blAzny Když ko
S3á iJ nuěnfi jo mu vyNvftlena příéínft

ŽENSKÁ HLÍDKA Máto již Soverův český kalendář na rok 10147 Žid ejto ho edurnm v lékArnách všu-

de anob piáto ptiímo

SONET VANOÓNl

"Byl jsem stížen těžkým kašlem
Xaver TJfov

Tak a jmilohiiíi nám píší uzdravení pacienti každodenně tvrdíce Že byli buď-

to Mlženi velikým kašlem neb chrapMvoMf zajíkavým kašlem neb nal uzením
bolest mi na prsou neb v hrdle a Že jím od toho ryehlo pomohl

Severův Balsám pro Plíce

mazlil mu k dědouškovi knížku

dlve dobře uaeliovny ])éd na-

děl jako vždy v avém křenle byl
ale též mih ul en a okolo krku měl

ovazín velký vlněný fial Ne-

mohl ani promluvili V tom va-A- la

matku neouo horké nějaké
Ihé a poMlnla hošíka ven mu xlovy i

"l)ědoiiNc ním ntftrifi iicmiiiIS bo

vytrhovat Karlouku I"
Karlouňek pohlédl iimyiileiifi

na dědu a nomohl pOHchopill proě
zrovna před vínoeeml Ne roz-

stonali Hniid budo zítra lépt —

Třod lUbtrým dmtm lwli aiňj vrllll
Moly v zmctcli lifniiý lul

jwkohy x mllilio byl rlmtll
W lll'Jlllll'JAÍlll lIlMUll lllrtl

A řenimi liinlhikii kdy KlutlJ

Juk Mlíek Jitu 1' imI iiI

odpor ill v lirinř mu inTovritlIi

"Nnfmlíl — fiek' puii iiNloll —

Jen bohatým strom uvili zlatý

(Hvr' tllMm tur Ltung)

C'iMo vi) níím ímpNiil pan Jan ICožuSek H F 1) No f
Uox 112 HlÍNNCield Mleli který mezi jiným tvrdlTO

a dar tknou víak v cliinm clmly
Nytf-J- ' ni dfoMy nenkMiioui

A On v JAkco IIiIkIvo viScekol"

A zoufalý plbl mUiV iJiVko

IIM'1 niVlll mMIIIUI

naši otíizky odpověděl nimi tro-

chu přívětivé jšjliri liliiNemi "VA-iioe- e

znamenají pro mna velký
zisk Xuaiiioiiajl íiejpilnějňl ob-

chod eelého roku MAm velké

příjmy a velký výtěžek To je
vše" A NpěSnís níiN ojiiinIÍI

Hrubý kterého potkAine jeNt

znAmý príivnlk vynoký a přiviti-v- ý

ělovík VSnk ina naši otAku

odpověděl nu zachmuřeným obli-éeje-

'ro něho Jnoii prý VAno-c- e

výroěnl vzpomínkou zloěíinu a

nouze Nvěla 1'okoJ a Npokoja-řiON- t

boliíněu jenom vlee rozněcu-

je mySlénky trpících ehuďaNu —

Každým rokem prý přijdou do

krimiiiAlu li klcrt by mohli býtl
lepšími kdyby měli jen malý díl

lích vAiioéních díirku který jím

patři přirozená Myňlénka o VA-noel-

jeNt myšlénkou niiiiiIiiou

Chvílí Ne poziiNlaví tnAft NpÍNova-t- e

iiimI touto Ninulnoii odpovéill
ale ne dlouho Mpěeliíiiiie dAle

polkaM novou oběť pro
Nvoji olíizkll Tenlokríile potkA-

ine obcliodmlho přlruělho ělověka

malého nervoNiíího od príiee pře-

moženého "Co znamenají VAno- -

ce pro VÍin piinef" tíižeme se —

"Pro mne to ziianieníi jeden den

prAzdniu a to JcnI velkA íileva pro
mdj upracovaný mozek Mínu

pMležitoNi uéinili něco pro nvoii

rodinu mohu NlrAvíli alespoň cc
lý den se Nvýmj dítluimi Ale na

druhém míMé mně boll u srdce

když ní vzpomenu Že je mí ne-

možno koupili Inkových díirkíi

pro děli a manželku kterých
bych NÍ příd Se Žeilioil jsliui nc

jíž domluvili Že nebiidem Nobó

dárkv klínovali a rndéií lo bude

luni n i tmi "Hyl Jniuii NlíAeti lAžkýai knlliiia n vidlí po tilil1 Jm1n4 o

Hiiviirovu HiiIhIíiiiu pro Hc6 a tujilýnil buiipnlmnl jeia
Jiiko ííni U nrn ňinA ?ilráv mM Vhm ilAkiiJI it kiiMAinu kdo

Irjil nu kiiSnl tmi vřnln i1iifiii1iijl"
VÁNOCE ROKU 1013 AVánoční Nvíitky jí máme přede

dveřmi a to avípMíy v roce Ion

osudnou třináctkou která nc pří-

čil A ni vrub vAeclino neštěstí

kterě no přihodilo za celý rok aH

IWMiiiildm

Mi IU'iw1

tanuli

imnwiu
lflMI t„„

!( m ih Imí

Sovortiv BalitAm pro plíce JcnI oilftoručeiií hodný jak pro
děti tnk I pro doNpělé Účinky jeho jsou lahodní) a íileva

rychlá

Vídejte vždy a výHlovné Jen Severňv HiiIníiiii pr plleo v

lékárnách líný neberte (Kdyby ho vás lékárník neměl a

nechtěl ho pro vím objednat pište přímo

Oena 20 a DO cotitň

pomyNlil nI hoch — a íe nc zhoup-

nout na dřevěném koníku

V noe toho dne niuNelo m něco

zvlÍNÍního Ntítl neb v dědově po-

koji bylo Nlyňet mnoho IiIiinCi a

docela ciích a ríno přijel z

povoz — do kterého uloži-

li dědeěko Jenž lio&íkovl na

JeAtě ruékii upřímní
hIÍnKI ale nepromluvil imi nIovii

H'oeh plni no iiiiimiiiky kam že

Jej vezou Ta ale pravila Že za-n- c

přijede! Myla hrozně Niiintiuil
f NoiiMedfi vyšli také ven a ho-Sí- k

ziHlcehl mezi jiným Že je n

dědečkem In a Že jej vezou do

1'rithy do nemocnice Chtěl to ža-

lovat mamince ale vzpomeiiuvŇi
ní jak je zarmoucena nechal to

prozatím
I 'plynulo několik dnů

Tu jednou z rAna přÍNel nějaký
ponel h telegramem J tylu to iiní

nejNpliín velice yld věc — neboť

malinka jíž při pouhém spatřeni

fl lnlllil
'"WH
MmuiHiC

ji
SEVEROVY TAB-LA- X CUKROVINKY

Jest to výborný lék v podobě malých cukrovinek a odporučujeme ho vřele vín-d- e

lam kde jsou dílky JcnI výtečný i pro ďiHpělé Napomáhá značiiíi v léčení zá-

cpy žliičnalosti nadýmáni Spatní) chuti v ústech pokrytého jazyku kyselého HhAnl a

v podobných chorobách jnlerníeli neb žaludečních li dítek I u dospělých

Cona 10 a 25 contů
' Víudo v lékárnách --~ nob přimo (xl ními' iii ! -

Ale i n líni

VÍHioce do- -

iin-ii- i niiiinini m- - i iiii-- i 111 li vni m VCUOVIIII lllllUIIII

jako Měna I'ak plakala hlasitě! rozuměním u ním

váš lé- -
Vždy a VNiide v lékárnách žádejte jen Severovy léky Nemířil jich

kárník a nechtěl li by je pro vás níiiii objednat píste přímo nu ním

Hošík byl by se rad zeptal než j„„ „„) „slavě KAyhy neby- -

netroufal i 1'řUla posluhovaěka „ vňeeliiio Ink druhé!" S tímto
a řekla že "je tam Maréniu piinu akoiiěeiiím ním spěšné opuMil
lépe že by se niariiň ďouho tríipil 'řlMÍ nníí olíizku jsme kladli
mi vylilíweiiému lékaři Srdečně nc

IloŠlk ted dovědí) nc že dědou- „N„„' yž nimi odpověděl: -

Sek umřel matka nro zíirmutek i„ i !„( iaíu ylnvíil vA

(!ieí!tedl
Venkovu

"'elí jste už některý z iinSídi domácích zábavníkfi7 Jsou zdarma

o číslo piští) ní oň přímo na ním a řekněte ža jste lo četli v

jíž přivodíto třeba lidskou neo-

patrnosti aneb jiným způsobem —

vším jest tu osuduA I I vinnu!

živelní pohromy nás navšlěvu-j- í

každý rok v různých částech

zeměkoule tnk tíž jíně iicšIčnII

kterému no nelze vyhnout i imi v

toni nemusí být tu osudná číslice

Jedí skutečně ta číslice tuk

to běda těm dílkňm

které He rodily V tomto osudním

roce ěi vlastně v roei! s ouiidlioU

touto číslicí dle níž by 0) lV pře-ď--

osud liréeliy Stěsll

VŠak Že jeNt to ílsildck jeli někte-

rých lidí kdežto druhých jest li-

ne opiéný — u tím hc vyrozumí

vl Že jit 11 bezmocnou činitel-ko- u

V každém ohledu

Není mi zřejmé že by oehlibo-vid- o

nadšeni mieb ubývalo rado

stí v tomto období vánočním Mpl-m- c

ještě panuje více ruchu juk

mezí mbolýmí tak též dorpčlými
I každý dédeěek a habiěkli se třŇÍ

nn len okamžik kde jí bude do-

přáno no radovat i zároveň s v nou-éitk- y

a těšili km nimi vidouc jak

jsou šťastně a veselá a pookřřiti v

jejích kruhu neboť v té náladě

élovék zapomíná í na xvé stáří

neboť mu tunou na mysli výjevy
a události z mládí a alespoň v tu

dobu žij" v jiném ovzduší které

naft příjemně působí

1'l'eji ze srdce všem přispívatel-ki-

ěteiiářum a čtenářkám ž

Hlídky aby odložili všechnu sta-

rost a vžili ae v tyto ňťiwtné a ve-

selé chvíle které nám přináší do-b- a

Vánoční třeba že jest v roce

PIU

DĚDEČKŮV ZÁPISNÍK

jedni
nemohla mu to sdřlílí - - A on

KarloiiNck - (dilél mu přece da
rovat ten zápisník k ňlědrímu ve CEDAR RAPIDS

IOWAW F SEVERA CO 0ěern ! Koplakal Ne také MdiAzely

už jen dva dny do Štědrého veěe-r-

l'roě musel děd právě umřít!

Malý Knrlouš neměl ovšem velké

představy o sni cli n maminka ti

noční den jiásleilkeni mého povo-b'in-
o

Vánoce neznamenají více

pro mne než že mám mnoho pří-

padu kde n ifdé přejí pak trpí
níiNledkcui toho aneb více přípa-

du kde nc lidé nachladí neb ji-

nak onemocni"
I obrátili jsme se na velmi o

herce "Znamenají Vánoce

něco pro vás?" ptáme se "Pro
mne jest lo téžký dnu My herci

nemáme žádný psaný vánoční

don Obyčejně jest len den od-

polední I večerní představení —

My pracujeme více na vánoční

don tnž kterýkoli jiný den v

šila jej že děd jen usnul že se zas

probudí! Jak nc vše eton ncoée
kA vaně změnilo! Těšili nc na len

Alědrý večer a zatím určen byl v

len den pohřeb Maminka jela n

veselým a Sťaslným neb v ten čas

in ii obklopí všelikými dárky a

vzpoiiiíiikiiini Inciii Niokojciii o

1 někdy uiyNlím že mohu I ru-

chu lenošit"

Touto neočekávanou odpovědí

byl jhiš NpiHovatel tnk rozmrzni
že ní vybral pro příslí oběť tulá-

ka Ten se radim! ně i potutelně
usmál a Dovídal: "Vánoce to

Kiiiloušem do Prahy Měla nové

éerné Suly ale Mále jen plakala
a nesmála no

"Což malinko přijede-l- i Ježí

šek a jA nebudu domat"

"Neboj se" odvětila inAf y- -

jest něco jako o posvícení ueí

To jsou nejlepšl dva dny pro mne

v cc'éru roce Mohu si to tnk za-

řídit že dostanu Iři velké obědy

(totiž jestli j" Hlicsil) od těch

kteří mají na starosti by nasytili
Kinuiy liruiiiuova

"Oh ii(i" odpovídá chlapce po

mulu "JA myslím že knždý Ne

snaží hýti trochu lepším Tatí-

nek jest hodným a po celý den

maminku ani jednou nchuhuje

Já nechám bratříčka ní hráli Ne

Nvým koníčkem jestli chce a ku-

chařka níiN nevyhání z kuchyně

když tam vběhneme ale spíše

nám něco dá k zakousnutí Já

myslím že na vánoční den nc má-

me všichni rádi všichni chceme

hýti hodnými V ten den má iiní

každý každého rád"
Náš spisovatel si oddychnul II

jakoby ho nějaká tíž opustila vy-

pověděl Ze sebe "Konečné!"

A tak milé čtenářky a milá

přijměte ode mne přá-

ní na šťastné a Veselé Vánoce n

Nový Kok A buďme jako ten

chlapec mějme se rádi to jest
nejlepšl a nejvzácuějil dárek To

jest dárek láska která nehází těm

boháčům (alespoň některým)
kteří jsou obklopeni vším jiným
A jestli máme nějaké smutné

Karolina Havlíček JtliiiT City
KniisiiN - - (Měnit pořadu! elko!—
Zde zasílám jeden dollar fiO cent-

u" no Sirotě! fMulnu a fi( potměli-t- o

na předplatné — až budu mo-

ci zašlu ostatek Mam pouze jo-dín- ý

a nevím kdy jaký obdržím

a ěna utíká a jak vidím mínilo jo
v krátkosti zaslat tnk nemohu
odkládá! Houfíiui a přeji ní by
více jích zaslalo neb tnk důleži-

tý podnik zasluhuje podpory —

Možná že se mně Nousedí vysmějí
neboť jsem mezi nimi ncjchiidSl a

ještě se nám tím hucIiciii zde nie

neurodilo v zahrádce Ale přee si

myslím že ten kdo rád pracuje a
míl kde pracovat užívA zlatou
svobodu nemusí ní myslet že jo
chudým A pak jsem vděčna

že se moje děti nestaly
ač již bylo na mále Dou-

fám že příští rok bude pro nás

šťastnějším Jest lo zvláštní že

člověk již tolikráte klamán pře-e- e

jišlě doufá Přeje Vám zdrtt-v- !

a štěstí
Vaše přítelkyni

I já Vám přeji Štěstí zdraví a

sílu by Vám bylo možno odchová

ti dítkv tt tak dobrým srdcem

I ty I náš spisovatel poněkud
zarmoucen že doposud nedostal

odpověď takovou jakou by si

přál a prolo šli jsme dál Potká-

me pěvec který jest vyhlášen pro

svoje přispění ku kostelům On

nám odpověděl takto: "Pro mne

znamená váuoánl den mnoho Ten

den jest kááiil nadiibyčejné a

hymny vánoční jsou kráné Žád-

né písně nepovzncsou krásu mého

hlasu jako píseň vánoční "

áHi přítel jest dosud sklamán
ale s dyeht i vosi I obracíme iiíiší

otázku k učiteli Xde si mysli že

dostane tu pravou odpověď a pro-

to k plnou důvěrou kladu otázku
1'éitieli majiskil se oči a odpoví
dá "Oll to jest rudo! radost

lva týdny prázdnin žádné vyu
čováid žádné úlohy k plihllželd
žádné !otieid s iwpttMilými
chlapci Může hýli 'něco pí ljem

uějšiho! tíh pru mm den vtlnoč

ll( heno hen ílult lii 'eh l itdoxti "

ZrtlieehnU Juliie ho V Jehu IJoil

líčili H VldedrtU J'oe lulůe IM

lliéro plti jeho dobloll práci lueíl

v I tvlli I II lí l- - - i1 V' llátlll ( lili I I ¥ťiv- -

'111 [ jako jesl Vaše Jsou to VŽdv priiI liti 1 loll ItUMlUt hi I Vit '

VČ ll kleli ladl tlditejl potřebný in
schnu nov la veselust ml lián '

e kvvch Helta skrovných přijmuha nakažlivá Itíka se ze když '1'
1 neboř sldee Jejleh (u lij xat V ě

nikdo vva loti k Vehlie že itltlby
- tak že dovedou eilitt s Jinv ut

se liakai u lake va a K --
j

náékoví "On ti to tam všecko u

schovíi až přijdeš!"
1'řišli do kaple kde v pěkné

lesknavé rakvi ležel dědoušek —

a spal — skutečně spal Hoch

přistoupil blíže Ale jak byl div-

ný- dlHH ten dědoušek! Měl oči

hluboko zapadlé rty pootevřené
ruce na prsou Nkřížené Karlou-

šck nevěděl eo ní má myslet

bylo mu jaksi podivně bál nc

toho spícího muže a rychle při-tuli- l

se k zarmoucené máti

úpisidk který pro všechen

případ měl v kapse — ani nevy-

táhl —- a byl šťasten když utřel
svého otce vrátivšího mi X eest k

vťili pohřbu Juké siniitné bylo

lo shledáni! —

Když vraceli se i pohřbu lo
vé ovttli jil v mnohém oknA síro
mek Ilošik nowt se roplt
kal- -

VVZNAM VÁNOC

pal H SpttUh 'ro ?eiko
IIUUii přilžd4 M -- tUn

Jott pUoVtť litjílliíll ae tou

to lo 1 hVnn a i htJe dMttlll

JiattOťMlif li jednoho dne V)ibl se

04 U hi iiiělí X V rtmyMu
II ěl plkK W U Oill'll lul #A

ll(ll(áhi Hlíhtlt pM(lHll A

phdluJlltt jmi ol Í ku "Ukv
t l i4i li4 [t lA d H

VíljMie k t U t kk i poli
l HiiiUl ((vinut alt

I
IH m! tuji

li 4 V! lx-i- idj'Mi(Ml h

kl l lákol l -- 'lki uv
Tnut iwal kl ( I iikiur

in 4 Ijvv (sf-tk- t i

Cm titMr4 l--
t S H' l

At" ÍH !'4 4 p'-- 4 %4

i 01 aoaieiitit

chudé v ten den Nasytím se pro

celý týden počítaje co si schovám

do kabátu Ale ostatní rok je
tím horši Itoháči si snad myslí
že my chuďasové nemusíme jíst

jednou in-- dvakráte za

dvíuiáct měsíců Kdby nebylo

studeného počasí chtěl bych aby

tento den byl každý den"
Mohli jsme lakovou odpověd

očekával i'l jsme nevěděli koho

se zeptali a pak nám přišla my-ilčnk- a

" úst ditčte" Prolo

jsme vlib-dal- i malého chlapce
"Vánoce což vy co tun-meliHj- í

Vánoce f" ptá se dilko
o' kulil t tyxitViivma jev(e obdiv

Má int sliní že jte nebyli dobře

výchov áni Tak já vám tu ledy
povím Ve nlOKld den ne luro
dd Saul Cliiim a všechny nudě
V-- pili ly lidé poslouchali a

tiv st divli dálky vidy věční
v ten dm Proto j ihodlm du

doU liedv lidv h škol pu ť lý mě

ie před Váiofceliii Jni Iaiu

vd vánoční stromky iťt
keltdv polio I II 4hrtt tié V 14

itvnvfh pttpíreeh SÍIIII4 CUn

Ulu áiO je 4 roJvUvA I' in la Ve
tblii Koi4 ihtH me biikv

m ne V lk V i' éd 4 litU 4 p"é
t '4M I'1 4 ) lí holld

im u ÍmovÍv V V jtí lo

MvM"d'H!'

"e4 MM4 Ik" it Í limě

'4b- - lisltí j
4

HÍe iC lWeko

itl4 "'V 4IIU imftm4 pij

" Uli Uvit U4 lk Jk"
1M1 Jk' owý h h?M pfrrtiil

Mylo před Váiioccnii Všude již

těšili se na Ježíška 1 Karloušck

Svobodu velmi se těšil

Však již Ježíškovi psal by tmi

přinesl pěknou pušku bubínek a

šavli i byl přesvědčen že ty vřel

doMaiie když byl tuk hodným

od léta dostal jen jednou biti —

to přece toul mnoho'

líitnvnl vždycky dédeěka že

iiedimtitm lakě Mromeěik a hra-

čky jako on! Jen tak nějaké o

byctjné věci! I'mlnil i že um

xAm něco daruje Héilecek ji

tbiviio potřebuje nový xApiHidk

telí jeho jeMi jii okoro popsali d

tm Knrloošt k — viděl jeď n he

ký h obrákem f výkladě ti Ze- -

lialill ten liHI koupi Mut

UV dříve im maminku by im
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